Na tem mestu je ljubljanski rokopis prekinjen, v ne več obsežnem nadaljevanju pa je ta znani način zapisovanja podrobnejše in nazornejše razložen. To Gvidonovo besedilo je mejnik med prvenstveno ustnim in prvenstveno pisnim širjenjem glasbenega repertoarja; mejnik neglede na to, ali mu pripisujemo uvedbo nečesa dotej povsem nepoznanega ali pa ga vidimo le kot možni in nujni korak na pragu drugega tisočletja zahodnoevropske kulture.

13 V ljubljanskem rokopisu z i, kar pa je, po sledeči uglasbitvi besedila sodeč, napaka; to besedilo je namreč tudi v ljubljanskem prepisu uglasbeno tako, kot da bi se druga vrsta začela s samoglasnikom o.

14 To besedilo je druga kritica himnusa *Jam lucis ortu sidere*.

15 Smits van Waesberghe, J., *Einleitung zu den guidonischen tractatuli. Dicitiae musicae artis A III*, 17.

16 lb., 12.

Besedilo ljubljanskega prepisa¹⁷

Micrologus

Capitulum XVII

6 Perpende igitur quia sicut scribitur omne quod dicitur, ita ad cantum redigitur omne quod scribitur. 7 Canitur igitur omne quod dicitur. scriptura autem litteris figuratur.

8 Et ne *in longum nostra producatur regula ex hisdem litteris* V. tantum vocales sumamus 9 *sine quibus nulla alia littera sed nec syllaba sonare probatur.* earumque permaxime casus conficitur, quocienscumque suavis concordia in diversis partibus invenitur. 10 *sicut persaepe videmus tam consonos et sibimet alterum respondentes versus in metris,* ut *quamdam quasi symphoniam gramatice admiraris.* 11 cui si musica *simili responsione iungatur dupli modulatione dupliciter delecteris.*

12 Has itaque V. vocales sumamus forsitan cum tantum concordiae tribuunt verbis non minus convenientie prestabunt et neumis. 13 Supponantur itaque per ordinem litteris monochordi. et quia V. tantum sunt tamdiu repetantur donec unicuique sono sua subscribatur vocalis hoc modo:

14 GABCDEFGahcdefg
a e i o u a e i o u a

15 In qua descriptione id modo perpende. quia cum his V. litteris *omnis locutio* moveatur. moveri quoque et V. voces ad se invicem ut diximus non *negetur*. 16 *Quod* cum ita sit sumamus modo aliquam. locutionem eiusque syllabas illis sonis *adhibitis* decantemus 17 quos earundem syllabarum vocales subscriptae *monstraverint*, *hoc modo*:

18	Gu		rum	tu	rum			
	Fo		to	o	oo		o	
	Ei	io	ri		pi		dig	
	De	te	nes	me		neque	ne	nere
	Ca	Sanc	han		as		ca	

19 (exemplum deest)

20 Quod itaque de hac oratione factum est. et de omnibus posse fieri nulli dubium est.

21 Sed ne gravis tibi imponatur necessitas quod ad hunc modum *vix cuiilibet symphonie minus quam V. accidant voces.* 22 et ipsas V. *transgredi saepe ad votum non suppetit.* 23 ut tibi paulo liberius liceat evagari alium item versum subiungo vocalium. 24 sed ita sit diversus ut a tertio loco prioris incipiat hoc modo: